
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  

 

 

Bauvorhaben 
 
Innerstädtischer Radweg zwischen Nutzunger Straße und Dr.-Charlotte- 

Krenzer-Straße, 09337 Hohenstein-Ernstthal 
 
Leistung       

 
Straßenbau, Tiefbau, Landschaftsbau, Leitungsbau  
 

 

Vergabeverfahren  Vergabenummer: 2020/Radweg  

   Vergabe-ID: 2275877 

 

 Veröffentlichung erfolgte:  

Plattform Beginn Ende 

eVergabe.de 26.06.2020 04.08.2020 

Vergabe24.de 29.06.2020 04.08.2020 

      

ePaper Ausgabe Ausgabedatum 

Sachsen 26/2020 26.06.2020 

 

In den oben genannten Medien ist die Bekanntmachung wie folgt erschienen:  

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

Name und Anschrift: 

Stadtverwaltung Hohenstein-Ernstthal 

Altmarkt 41 

09337 Hohenstein-Ernstthal; Telefon: +49 3723-402121 

Fax: +49 3723-402129; E-Mail: vergabestelle@hohenstein-ernstthal.de 

Internet: www.hohenstein-ernstthal.de 

b) Vergabeverfahren: 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer: 2020/Radweg 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

Zugelassene Angebotsabgabe: schriftlich 

d) Art des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung: 09337 Hohenstein-Ernstthal 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

Art der Leistung: Straßenbau, Tiefbau, Landschaftsbau, Leitungsbau 

 



Umfang der Leistung: 

Titel 1: Baustelleneinrichtung / Baubegleitende Leistungen 

Titel 2: Baufeldfreimachung 

3.500 m² Oberbodenabtrag^ 

3 Stck Baumfällung 

Titel 3: Geh- und Radweg 

1.200 m² Asphaltaufbruch 

1.300 m³ ungebundene Befestigung aufnehmen 

2.600 m³ Erdstoffabtrag 

900 m³ Aushub für Gräben und Baugruben 

3.500 m² Asphaltdeckschicht 4,00 cm 

1.500 m² Asphaltdeckschicht 3,00 cm 

3.500 m² Asphalttragschicht 10,00 cm 

1.500 m² Asphalttragschicht 8,00 cm 

3.100 m³ Frostschutzschicht 0/45 

170 m³ HGT im Fahrbahnbereich 

180 m³ Schotterrasen im Bankettbereich und Nebenflächen 

360 m Natursteinbord B6 

270 m² Pflastersteifen Betonpflaster 0,50m bis 1,00 m breit 

20 Stck Regenwasserschächte mit Muldeneinlauf OptiControll DN315 KG 

7 Stck Regenwasserschächte DN1000 Be mit Abdeckung 

530 m MZR DN200 als Drainageleitung 

990 m MZR DN200 als Rigole 

110 m MZR DN250 als Rigole 

2 Stck. Rohrdurchlässe aus Stahlbetonrohr DN 330/ DN500 

1.600 m Fahrbahnmarkierung Heißplastik 

Titel 4: TWL RZV260 m³ Aushub Leitungsgrabe 

320 m³ Entsorgung Baugrubenaushub 

180 m Druckleitung da63 PN16SDR11 

5 m Druckleitung da40 PN16SDR11 

2 Stck UFH DN80 

1 Stck Anschluß an vorh. TWL 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

Zweck der baulichen Anlage: 

Zweck des Auftrags: 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

Vergabe nach Losen: Nein 

i) Ausführungsfristen 

Beginn der Ausführung: 07.09.2020 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 03.12.2021 

weitere Fristen: 

j) Nebenangebote: nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

k) mehrere Hauptangebote: nicht zugelassen 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-172e644963f-

3956600e9d2c6a1b 



Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: Nein 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

Nachforderung: fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, 

werden nachgefordert 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

am: 04.08.2020 

um: 10:00 Uhr 

Ablauf der Bindefrist am: 03.09.2020 

p) Anschrift für schriftliche Angebote: Stadtverwaltung Hohenstein-Ernstthal 

Altmarkt 41 

09337 Hohenstein-Ernstthal 

Deutschland 

Tel.: +49 3723-402121 

Fax: +49 3723-402129 

E-Mail: vergabestelle@hohenstein-ernstthal.de 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch 

r) Zuschlagskriterien 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: Niedrigster Preis 

s) Eröffnungstermin 

am: 04.08.2020 

um: 10:00 Uhr                                                                                   

Stadtverwaltung Hohenstein-Ernstthal 

Altmarkt 41 

09337 Hohenstein-Ernstthal 

Zimmer: Vorraum zum Trausaal 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren 

bevollmächtigte Vertreter 

t) geforderte Sicherheiten 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

gesamtschuldnerisch haftend 

w) Beurteilung der Eignung 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 

die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 

(Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes 

Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für 

die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit 

dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. 

Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die 

Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 

präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 

(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der 

Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der 

''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu 



bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine 

Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

https://hohenstein-

ernstthal.de/fileadmin/user_upload/pdf/formulare/VHB_124_Eigenerklaerung.pdf 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben 

gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu machen: 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

Stadtverwaltung Hohenstein-Ernstthal, Vergabestelle 

Altmarkt 41 

09337 Hohenstein-Ernstthal 

 


